
Benützergruppen Einzeltarif in CHF
(Tarif pro 1h)

Jahrestarif in CHF 
(1 Wochenstunde/39 Schulwoche)

Reinigungskosten 
pauschal pro Anlass

Montag-Freitag

Reinigungskosten 
pauschal pro Anlass

Samstag

Reinigungskosten 
pauschal pro Anlass

Sonntag

Ortsansässige Vereine, Interessengruppen, Organisationen 
mit mehr als 2/3 ortsansässigen Mitgliedern kostenlos kostenlos CHF 149.00 CHF 186.00 CHF 223.00

Alle anderen CHF 170.00 CHF 2’100.00 CHF 149.00 CHF 186.00 CHF 223.00

Ortsansässige Vereine, Interessengruppen, Organisationen 
mit mehr als 2/3 ortsansässigen Mitgliedern kostenlos kostenlos CHF 111.00 CHF 139.00 CHF 167.00

Alle anderen CHF 120.00 CHF 1’500.00 CHF 111.00 CHF 139.00 CHF 167.00

Ortsansässige Vereine, Interessengruppen, Organisationen 
mit mehr als 2/3 ortsansässigen Mitgliedern kostenlos kostenlos CHF 111.00 CHF 139.00 CHF 167.00

Alle anderen CHF 145.00 CHF 1’800.00 CHF 111.00 CHF 139.00 CHF 167.00

Ortsansässige Vereine, Interessengruppen, Organisationen 
mit mehr als 2/3 ortsansässigen Mitgliedern kostenlos kostenlos CHF 223.00 CHF 279.00 CHF 334.00

Montag bis Freitag:
Alle anderen CHF 240.00 CHF 3’900.00 CHF 223.00 CHF 279.00 CHF 334.00

Samstag und Sonntag + 25%:
Alle anderen CHF 250.00 CHF 4’875.00 CHF 223.00 CHF 279.00 CHF 334.00

Garantierte Blocknützung des Lehrschwimmbeckens
Grundtarif + 25% Zuschlag *-------------- CHF 4’875.00 *-------------- *-------------- *--------------

06.01.2023

Tarife Schulräume Auszug aus dem Gebührenreglement der Gemeinde Fällanden,
SR 600.2

Art 50 Abs 10: An allgemeinen Feiertagen bleiben die Anlagen geschlossen.
Art 50 Abs 11: Der Schulbetrieb hat in den Räumen der Schule vor Drittnutzungen Priorität. Kurzfristige Belegungen durch die Schule sind möglich. Daraus folgende Stundenausfälle werden nicht 
                       entschädigt.Davon ausgenommen ausgenommen sind Belegungen im Lehrschwimmbecken mit garantierter Blockbenützung.

Turnhallen

Mehrzweckräume, Theaterraum, Schulzimmer, Kindergarten, Hortzimmer, Schulküche usw.

Mehrzweckgebäude Schulhaus Lätten

Lehrschwimmbecken 
(Bewilligung nur mit Aufsichtsperson mit aktuellen SLRG-Brevets Wasserrettung PLUS Pool + Wiederbelebung BLS-AED)


	Tarife Schulräume Auszug 

